
UCHWAŁA NR LII/287/22 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U.z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870, poz. 1561) po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji i po uwzględnieniu jej stanowiska Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję z dnia 1 sierpnia 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pątnów do przekazania uchwały wnoszącemu 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74FA108A-879D-4905-88D0-4C1C82D70AA2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2022 r. poz. 559, poz. 

583, poz. 1005, poz. 1079) rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję, skarg, 

wniosków i petycji.  

Pismem z dnia 1 sierpnia 2022 r. wnoszący petycję domaga się utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  

Petycja został przedstawiona Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 20.10.2022 r. 

ustaliła, że Uchwałą XIX/122/2008 z dnia 21 lutego 2008 r. została powołana Młodzieżowa Rada Gminy 

Pątnów oraz nadano jej Statut. Młodzieżowa Rada Gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy i 

inicjatywny oraz ma na celu zaangażowanie młodych ludzi w sprawy publiczne na poziomie lokalnym. 

Jednak na terenie Gminy Pątnów nie zaobserwowano aktywności oraz zaangażowania ludzi młodych w 

prowadzenie takiej działalności.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74FA108A-879D-4905-88D0-4C1C82D70AA2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




